2

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 37/08
РЕШЕНИЕ

	23 июля 2024 года

	№ 24

п. Дубровка

О порядке предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, назначенных на 8 сентября 2024 года
В соответствии со статьями 34, 62, 67 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, назначенных на 8 сентября 2024 года, УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района решила:
1. Установить, что при проведении выборов главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, назначенных на 8 сентября 2024 года, по заявке зарегистрированного кандидата (рекомендованная форма заявки приведена в приложении № 1 к настоящему решению) помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, предоставляется собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями на время не более двух часов.
2. Уведомление о предоставлении помещения зарегистрированному кандидату собственником, владельцем помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, в письменной форме подается в УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района по рекомендованной форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему решению.

3. Доводить информацию, указанную в уведомлении о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, до сведения других зарегистрированных кандидатов путем ее размещения на информационном стенде УИК избирательного участка № 37/08  Терновского района по форме согласно приложению № 3 к настоящему решению и направлять в Избирательную комиссию Воронежской области для размещения на сайте Избирательной комиссии Воронежской области в сети «Интернет» www.voronezh.izbirkom.ru.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Воронежской области и разместить на информационном стенде УИК  избирательного участка № 37/08 Терновского района.

Председатель комиссии                                                               О.С. Ряховская
Секретарь комиссии                                                                  О.И. Шелудякова

Приложение № 1
к решению УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района
от 23.07.2024 № 24
Рекомендованная форма

____________________________

(указать собственника, владельца помещения,

находящегося в государственной или

муниципальной собственности)

1. от зарегистрированного кандидата

___________________________________

(указать ФИО кандидата)

либо

2. от доверенного лица кандидата

___________________________________

(указать ФИО)

ЗАЯВКА

о предоставлении помещения для проведения агитационного

публичного мероприятия в форме собрания

В соответствии со статьей 67 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области» прошу предоставить помещение по адресу: ___________________________________

__________________________________________________________________.

(указать место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, планируемого к проведению «____» ____________ 2024 года в ____ час. ____ мин. продолжительностью __________________________________.

(указать продолжительность собрания, не более 2 часов)

Примерное число участников: __________________________________.

Ответственное лицо за проведение мероприятия:
_________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)

Контактный телефон

______________________________.

Дата подачи заявки

______________________________.

Подпись

______________________________.

Приложение № 2
к решению УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района
от 23.07.2024 № 24
Рекомендованная форма

В УИК избирательного участка № 37/08
Терновского района
397117, пос. Дубровка

ул. Лесная, д. 8.
 от собственника, владельца помещения,

находящегося в государственной или

муниципальной собственности

__________________________________

__________________________________

(указать наименование, реквизиты

собственника, владельца)

Уведомление о предоставлении помещения
для проведения агитационного публичного мероприятия

В соответствии со статьей 67 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области» уведомляю УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района о факте предоставления помещения по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(адрес места проведения собрания, площадь помещения)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированному кандидату (доверенному лицу зарегистрированного кандидата) на выборах ______________________________________________

(указать наименование избирательной кампании)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(указать ФИО зарегистрированного кандидата (доверенного лица зарегистрированного кандидата), которому было предоставлено помещение)

которое проведено «___» _______ 2024 года в __________________________,

(время начала проведения собрания)

продолжительностью _______________________________________________

(продолжительность собрания)
на следующих условиях _____________________________________________.

(безвозмездно, оплата за один час (рублей), иное)

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидата на тех же условиях в течение агитационного периода ______________________________________________

__________________________________________________________________.

(указать возможные даты и время предоставления помещения)

	_____________________________
	_____________
	_____________________

	(должность представителя собственника
(владельца) помещения)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

«___» _________ 2024 года

Приложение № 3
к решению УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района

от 23.07.2024 № 24
СВЕДЕНИЯ

о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам
 на выборах ________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)
(в соответствии со статьей 67 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области»)
	Наименование собственника, владельца помещения, представившего уведомление
	Адрес собственника, владельца помещения, представившего уведомление
	Контакты собственника, владельца помещения, представившего уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Дата и время предоставления помещения
	Фамилия, имя, отчество кандидата (доверенного лица кандидата), наименование политической партии, выдвинувшей кандидата
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения собственником, владельцем помещения (безвозмездно, за плату)**
	Дата и время последующего предоставления помещения для проведения публичных мероприятий в форме собраний***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

_____________________

* Заполняется при наличии соответствующих сведений.

** В случае предоставления помещения за плату организацией, имеющей на день официального опубликования решения о назначении указанных выборов в своем уставном (складочном) капитале государственную долю (вклад) и (или) долю (вклад) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, - в графе указывается стоимость оплаты.

*** Указываются число, месяц и год, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам на соответствующих выборах.